
POKYNY AUTORŮM PRO ZPRACOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU 
Textový editor :  MS WORD 
Typ písma a řádkování:  Times New Roman, vel.12, normální, řádkování 1,  

 odsazení prvého řádku 1,25; titulek 1. úrovně vel. 18, titulek 2.                
úrovně vel. 14, abstrakt a klíčová slova kurzíva vel. 10 

Nastavení okrajů:   2,5 cm z každé strany, zarovnání do bloku, 
Poznámky pod čarou:             používat jen výjimečně k upřesnění pojmů   
Citace a seznam zdrojů: podle ČSN ISO 690:2011, Harwardský styl 
Rozsah příspěvku:   max. do 10 stran 
Další pokyny pro zpracování příspěvku:  
Součástí příspěvku je abstrakt v českém/slovenském jazyce a v anglickém jazyce každý 
v rozsahu maximálně 80 slov, klíčová slova v počtu maximálně 5. Autoři zodpovídají za autorská 
práva. Příspěvky se odesílají na e-mailovou adresu virtualni.2016@seznam.cz s označením 
„příspěvek“ a jménem autora. 

V Z O R    P R Í S P Ě V K U 

Manažerské kompetence 
Jan Novák, Jiří Nový 

 
Abstrakt: Manažerské kompetence jsou..... 

Abstract: Managerial competences are.... 

Klíčové slova: manažer, kompetence,..... 

Key words:  

 

Úvod 
Pravděpodobně nikde na světě bychom nenalezli organizaci, která by si nepřála zaměstnávat ty 

nejschopnější manažery. Je obecně známo, že cesta k úspěchu je s takovými lidmi pohodlnější a lehčí. 

Je však překvapující jak málo organizací dokáže říci, jaké kvality jsou pro úspěšnost manažera 

nezbytné. 

 

Pojem kompetence manažera, způsobilost manažera 
Na přelomu dvacátého a jednadvacátého století se stále častěji setkáváme s pojmem 

kompetence manažera. V odborné literatuře se objevuje celá řada nejrůznějších přístupů k tomuto 

termínu. Novák (2001, s. 32) uvádí, že …..Naopak se vyskytují názory (Armstrong, 2004 s. 14; 

Koubek, 2009, s. 28), které preferují … 

 

Závěr 
 

Seznam použité literatury: 

1. KOVAŘÍK, Z. Profesní motivace pracovníků Policie České republiky. Brno: Tribun, 

2010. 173 s. ISBN 978-80-7399-981-0 

2. PAJPACHOVÁ, M. Hodnotenie vybraných faktorov úspechu policajnej organizácie. In 

Scientific reflection of Security science : Zborník z virtuálnej vedeckej konferencie 

s medzinárodnou účasťou. Praha: PA ČR, 2012. s. 135-151. ISBN 978-80-7251-388-8 

 

Kontaktní údaje 

JUDr. Jan Novák, Ph.D.   

Fakulta bezpečnostního managementu 

Policejní akademie České republiky v Praze 

katedra managementu a informatiky 

novak@polac.cz 

Ing. Jiří Nový 

Fakulta bezpečnostního managementu 

Policejní akademie České republiky v Praze 

katedra managementu a informatiky 

novy@polac.cz 

mailto:virtualni.2016@seznam.cz
mailto:novak@polac.cz

